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322. 

Врз основа на член 327 ст. 1 и 2 од Уставот на 
СФРЈ, во врска со член 70 став 1 од Деловникот за 
работа на Претседателството на СФРЈ, Претсе-
дателството на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југос давија, на седницата одржана на 13 мај 
1883 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР И ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО НА СОЦИЈАЛИСТИ-
ЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За претседател на Претседателството на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија за 
период од една година, почнувајќи од 16 мај 1933 
година, се избира и прогласува членот на Претседа-
телството на СФРЈ од СР Хрватска и досегашен 
потпреседател Мика Шпмљак. 

Бр. О-17 
13 мај 1983 година 

Белград 
Претседателство на 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
Претседател, 

Петар Стамболиќ, с. р. 

323. 

Врз основа на член 327 ст. 1 и 2 од Уставот на 
СФРЈ, во врска со член 70 став 2 од Деловникот за 
работа на Претседателството на СФРЈ, Претсе-
дателството на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија, на седницата одржана на 13 мај 
1983 година, донесе 

324. 

Врз основа на член 288 точка 1 и член 309 став 1 
од Уставот на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија, Собранието на СФРЈ, на предлог 
од Комисијата за избор и именувања, на седницата 
на Сојузниот собор од 13 мај 1983 година и на седни-
цата на Соборот на републиките и покраините од 13 
мај 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБРАНИЕТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

1. За претседател на Собранието на Социјалисти-
чка Федеративна Република Југославија се избира 
Војо Срзентиќ, делегат во Соборот на републиките и 
покраините на Собранието на СФРЈ. 

2. Функцијата од точка 1 на оваа одлука избра-
ниот ќе ја врши почнувајќи од 15 мај 1983 година. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 188 
13 мај 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот? 

на републиките 
и покраините, 

Никола Кмезиќ, с. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

д-р Антон Вратуша, с. 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР И ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПОТПРЕТСЕ-
ДАТЕЛ НА ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-

СЛАВИЈА 

За потпретседател на Претседателството на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија, 
за период од една год,ина, почнувајќи од 16 мај 1Ѕ83 
година, се избира и прогласува членот на Претсе-
дателството на СФРЈ од СР Црна Гора Видое Ж а р -
ковиќ. 

Бр. 0-18 
13 мај 1983 година 

Белград 
Претседателство на 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
Претседател, 

Петар Стамболиќ, с. р. 

325. 

Врз основа на член 288 точка 1 и член 309 став 1 
од Уставот на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија, Собранието на СФРЈ, на предлог 
од Комисијата за избор и именувања, на седиштата 
на Сојузниот собор од 13 мај 1983 година и на седни-
цата на Соборот на републиките и покраините од 13 
мај 1983 година, донесе ' 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБРАНИ-
ЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕ-

ПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

1. За потпретседател на Собранието на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија се и-з-
бира Мирко Поповиќ, делегат во Соборот на репуб-
ликите и покраините на Собранието на СФРЈ. 
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2. Функцијата од точка 1 на оваа одлука избра-
ниот ќе ја врши почнувајќи од 15 мај 19G3 година. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 190 
13 мај 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот 

на републиките 
и покраините, 

Никола Кмезиќ, с. 

Претседател . 
на Сојузниот собор, 

д-р Антон Вратуша, с. р. 

Југославија сѕ избира Ванчо Николовски, делегат во 
Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ. 

2. Функцијата од точка^ 1 на оваа одлука избра-
ниот ќе ја врши почнувајќи од 15 мај 1983 година. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 192 
13 мај 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Ра,иф Диздаревиќ, с. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

д-р Антон Вратуша, с. р. 

326. 

Врз основа на член 310 од Уставот на Социјали-
стичка Федератизна Република Југославија, а во вр-
ска со член 285 точка 17 од Уставот на Социјалисти-
чка Федеративна Република Југославија, Собрание-
то на СФРЈ. на предлог од Комисијата за избор и 
именувања, на седницата на Сојузниот собор од 13 
мај 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А И З Б О Р Н А П Р Е Т С Е Д А Т Е Л Н А С О Ј У З Н И О Т 
С О Б О Р Н А СОБРАНИЕТО Н А СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

Ф Е Д Е Р А Т И В Н А Р Е П У Б Л И К А Ј У Г О С Л А В И , Т А 

1. За претседател на Сојузниот собор на Собра-
нието на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија се избира Аслан Фазли!а, делегат во 
СОЈУЗНИОТ собор на Собранието на СФРЈ. 

2. Функцијата од точка 1 на оваа одлука избра-
ниот ќе ја врши почнувајќи од 15 мај 1983 година. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 191 
13 мај 1983 родина 

Белград 

Претседател 
на Собранието'на СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, с. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

д-р Антон Вратуша, с. р. 

Брз основа на член 310 од Уставот на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија, а во вр-
ска со член 287 од Уставот на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, Собранието на 
СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор и имену-
вања. на седницата на Соборот на републиките и по-
краините на 13 мај 1983 година, донесе 

О Д Л У К А , 
З А И З Б О Р М А П Р Е Т С Е Д А Т Е Л Н А С О Б О Р О Т Н А 
Р Е П У Б Л И К И Т Е И П О К Р А И Н И Т Е Н А С О Б Р А Н И Е -
Т О Н А С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А ФК ТП7ТР\-ТИВИ А Р Е -

П У Б Л И К А Ј У Г О С Л А В И Ј А 

1. За претседател на Соборот на републиките и 
покраините на Собранието на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија се избира, Антун 
By бик, делегат во Соборот на републиките и покра-
ините на Собранието на СФРЈ. 

2. Функцијата од точка 1 на оваа одлука избра-
ниот ќе ја врши п-очнувајќи од 15 мај 1983 година. 

АС бр. 103 
13 мат 1983 година 

Белград 

Собрание на СФРЈ 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревик, с. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките 

и покраините, 
Микола Кмезиќ, с. р. 

327. 

Врз основа на член 310 од Уставот на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија, а. во вр-
ска со член 285 точка 17 од Уставот па Социјалисти-
чка Федеративна Република Југославија, Собрание-
то на СФРЈ на предлог од Комисијата за избор и 
именувања, на сч^тти^чта на Сојузниот собор ол 13 
мај 1833 година, донесе 1 

О Д Л У К А 
З А И З Б О Р Н А П О Т П Р Е Т С Е Д А Т Е Л Н А С О Ј У З Н И -
ОТ. СОБОР Н А С О Б Р А Н И Е Т О НА СОЦИЈАЛИСТИ-
Ч К А Ф Е Д Е Р А Т И В Н А Р Е П У Б Л И К А Ј У Г О С Л А В И Ј А 

1. За потпретседател на Сојузниот собор на Со-
бранието на Социјалистичка Федеративна Република 

329. 

Врз основа на член 310 од Уставот на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија, а во вр-
ска со член 287 од Уставот на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, Собранието на 
СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор и имену-
вања, на седницата на Соборот на републиките и по-
краините од 13 мај 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А И З Б О Р Н А П О Т П Р Е Т С Е Д А Т Е Л Н А С О Б О -
Р О Т Н А Р Е П У Б Л И К И Т Е И П О К Р А И Н И Т Е Н А С О -
Б Р А Н И Е Т О Н А С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А Ф Е Д Е Р А Т И В -

Н А Р Е П У Б Л И К А Ј У Г О С Л А В И Ј А 

1. За потпретседател на Соборот на републиките 
и покраините на Собранието на Социјалистичка Фе-
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деративна Република Југославија се избира, Јоже 
Глобачник, делегат во Соборот на републиките и по-
краините на Собранието на СФРЈ. 

2. Функцијата од точка 1 на оваа одлука избра-
ниот ќе ја врши почнувајќи од 15 мај 1983 година. 

Собрание на СФРЈ 
АС бр. 194 

13 мај 1983 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките 

и покраините, 
Никола Кмезиќ, с. p.. 

330. 

Врз основа на член 288 точка 3 и член 315 точка 
4 од Уставот на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија, а во врска со Амандманот VII 
точка 1 став 2, Собранието на СФРЈ, на предлог од 
Претседателството на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија, на седницата на Сојузниот 
собор од 13 мај 1983 година, и на седницата на Собо-
рот на републиките и покраините од 13 мај 1983 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР ПА ПРЕТСЕДАТЕЛ ПА УСТАВНИОТ 

СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 
1 

За претседател на Уставниот суд на Југославија 
се избира Воислав' Ракиќ, судија на Уставниот суд 
на Југославија. 

Собрание на СФРЈ 
АС бр. 199 

13 мај 1933 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот 

на републиките Претседател 
и покраините, на Сојузниот собор, 

Никола Кмезиќ, с. р. д-р Антон Вратуша, с. р. 

331. 

Врз основа на член 29 од Законот за личните до-
ходи на функционерите што ги избира или именува 
Собранието на СФРЈ и за надоместите на личните 
доходи на делегатите во Собранието на СФРЈ (,,Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 30/75, 16/77, 62/79 и 13/83), 
Административната комисија на Собранието на 
СФРЈ, на седницата од 12 мај 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАДОМЕ-
СТИТЕ ЗА СЛУЖБЕНО ПАТУВАЊЕ ВО СТРАН-
СТВО НА ДЕЛЕГАТИТЕ ВО СОБРАНИЕТО МА 
СФРЈ И НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ ШТО ГИ И.НДИРА 

ИЛИ ИМЕНУВА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

1. Во Одлуката за надоместите за службено па-
тување во странство на делегатите во Собранието на 

СФРЈ и на функционерите што ги избира или име-
нува Собранието на СФРЈ („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 29/82) во точка 4 по потточката б) се до-
дава нова потточка в), која гласи: 

,,в) ако трошоците за ноќевање во странство им 
се признаваат во целост — за 400/о." 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Бр. 114-34/83-013 
13 мај 1983 година 

Белград 

Административна комисија' на Собранието на СФРЈ 

Претседател, 
Шандор Добо, с .р . 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈ А ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

Брз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги во развивањето на меѓуна-
родните односи помеѓу Социјалистичка Федератив-на 
Република Југославија и другите земји и за истак-
нати заслуги во 'Зацврстувањето на мирољубивата 
соработка и пријателските односи помеѓу Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија и дру-
гите држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЛЕНТА 

генерал-полковник Радаковиќ Трифуна Илија; 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

генерал-потполковници: Никиќ Љуба Милисав, 
Пишчевиќ Јована др Станислав; 

генерал-мајори: Ђујић Крсте Илија, Врачарић 
Владимира Боривој; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија и другите држави, како и за особени зас-
луги во работата врз развивањето на свеста на гра-
ѓаните во борбата за независност на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

генерал-полковник Петковски Георгиј а Дане; 
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СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

генерал-мајори: Аспровски Николе Стојан, Ав-
рамовић Велисава Живота, Бузаљко Хусе Кемал, 
Срећковић Миленка Радован; 

— за особени заслуги на полето на јавната де ј -
ност со која се придонесува кон општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН ВЕ-
НЕЦ 

генерал-полковници: Јукић Анте Аугустин, Суша 
Луке Раде; 

генерал-полковник Бјелогрлић Ристе Милан; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

генерал-мај ори: Грегорић Јосипа Јосип, Весић 
Алојза Алојз; 

контраадмирал Шток Карол а Драго; 

— за особени заслуги отечени во борбата против 
непријателот за ослободување на ,нашата земја и за 
заслуги на организирањето и зацврстувањето на Во-
оружените сили на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

генерал-полковник Илић Раде Стево; 

генерал-потполковници: Чанади Виктора Зорко, 
Лебарић Ивана Еуген, Николић Вошка др Драго; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на Вооружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на Вооружените сили на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија, 
во нивното зацврстување и оспособување за од-
брана на независноста на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЛАБ-
РОВ ВЕНЕЦ 

генерал-потполковници: Арнаутовски Клемен-
тија Миле, Пепељугоски Петра Петар; 

генерал-мајори: Дамјановић Миле Владимир, Ла-
заревиќ Лазара Живорад, Михалич Антона Станко, 
Миличевић Ивана Жарко, Узелац Раде Гојко, Ви-
шњић Илије Светозар, Вратар Игнаца Август; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

генерал-потпо л ковници: Бунчић Николе Славко, 
Прапротник Јожефа Јожеф-Иван, Ристић Божида-
ра Петар, Скупњак Ћирила Јосип; 

Петок, 13 мај 1983 

генерал-мајори: Фаганел Антена Јордан, Ивано-
вик Светозара Миодраг, Поло јад Уроша Миле, Ву-
чинић Димитрија Новак, Зупанчич Ивана Антон. 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои ра-
ководат, како и за создавање услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

генерал-мајор Ж е ж е љ Аќима Данило. 

Бр. 130 
22 декември 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Петар Стамбшшќ, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

322. Одлука за избор и прогласување на прет-
седател на Претседателството на Соција-
листичка Федеративна Република Југо-
славија — — — — — — — — — 549 

323. Одлука за избор и прогласување на пот-
претседател на Претседателството на Со-
цијалистичка Федеративна Република Ју -
гославија — — — — — — — — 549 

324. Одлука за избор на претседател на Со-
бранието на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија — — — — 549 

325. Одлука за избор на потпретседател на 
Собранието на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија — — — 549 

326. Одлука за избор -на претседател на Со-
јузниот собор на Собранието на Соција-
листичка Федеративна Република Југо-
славија — — — — — — — — — 550 

327. Одлука за избор на потпретседател на 
Сојузниот собор на Собранието на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југо-
славија — — — — — — — — — 550 

328. Одлука за избор на претседател на Собо-
рот на републиките и покраините на Со-
бранието на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија — — — — — 550 

329. Одлука за избор на^ потпретседател на 
Соборот на републиките и покраините на 
Собранието на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија — — — 550 

330. Одлука за избор на претседател на Ус-
тавниот суд на Југославија — — — 551 

331. Одлука за дополнение на Одлуката за 
надоместите за службено патување во 
странство на делегатите во Собранието на 
СФРЈ и на функционерите што ги избира 
или именува Собранието на СФРЈ — — 551 

Одликувања — — — — — — — — — 551 

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1. Пошт. фах 226. - Директор и главен и одговорен уредник 

Вељко Тадиќ. - Печати Београдски издавачко-графички завод, Белград,булевар војводо 
М и т и ј а б р . 17 . 


